

Comptes annuels consolidés Banque Coop SA

Bilan consolidé au 31 décembre 2004

Actifs

en CHF 1000	31.12.2004	31.12.2003	+/- %
Liquidités	78'368	88'357	-11,3
Créances résultant de papiers monétaires	995	1'070	-7,0
Créances sur les banques	563'518	672'457	-16,2
Créances sur la clientèle	537'546	590'550	-9,0
Créances hypothécaires	8'145'642	7'568'948	7,6
Portefeuilles de titres et métaux précieux destinés au négoce	3'357	2'686	25,0
Immobilisations financières	669'827	772'498	-13,3
Participations non consolidées	8'133	8'082	0,6
Immobilisations corporelles	87'774	175'835	-50,1
Immobilisations incorporelles	973	2'877	-66,2
Comptes de régularisation	26'554	23'769	11,7
Autres actifs	34'242	11'100	208,5
Valeurs de remplacement positives	43'397	27'804	56,1
Capital-actions non libéré	0	0	-
Total des actifs	10'200'326	9'946'033	2,6
Total des créances de rang subordonné	993	3'675	-73,0
Total des créances sur les participations non consolidées et les participants qualifiés	97'512	96'869	0,7

Passifs

en CHF 1000	31.12.2004	31.12.2003	+/- %
Engagements résultant de papiers monétaires	585	975	-40,0
Engagements envers les banques	488'315	427'078	14,3
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	4'640'984	4'478'279	3,6
Autres engagements envers la clientèle	1'678'717	1'506'524	11,4
Obligations de caisse	566'291	793'842	-28,7
Prêts des centrales de lettres de gage et emprunts	1'773'000	1'656'500	7,0
Comptes de régularisation	56'547	56'352	0,3
Autres passifs	76'778	90'232	-14,9
Valeurs de remplacement négatives	38'338	35'071	9,3
Correctifs de valeurs et provisions	169'952	204'312	-16,8
Capital-actions	337'500	337'500	0,0
Réserve en capital	114'089	113'438	0,6
Propres titres de participation	-6'480	-3'195	102,8
Réserve en bénéfice	208'238	210'874	-1,3
Part des minoritaires dans les fonds propres	0	0	-
Réserve de réévaluation	0	0	-
Bénéfice consolidé de l'exercice	57'472	38'251	50,2
dont part des minoritaires dans le bénéfice	0	0	-
Total des passifs	10'200'326	9'946'033	2,6
Total des engagements de rang subordonné	0	0	-
Total des engagements envers les participations non consolidées et les participants qualifiés	402'789	348'262	15,7

Opérations hors bilan

en CHF 1000	31.12.2004	31.12.2003	+/- %
Engagements conditionnels	53'121	63'720	-16,6
Engagements irrévocables	38'539	24'753	55,7
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	6'123	6'123	0,0
Crédits par engagement	0	0	-
Instruments financiers dérivés			
- montant du sous-jacent	3'200'896	2'751'532	16,3
- valeurs de remplacement positives	43'397	27'804	56,1
- valeurs de remplacement négatives	38'338	35'071	9,3
Opérations fiduciaires	194'426	175'748	10,6

Compte de résultat consolidé 2004

Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire

en CHF 1000	2004	2003	+/- %
Résultat des opérations d'intérêts			
Produit des intérêts et des escomptes	259'946	273'305	-4,9
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	20'840	22'448	-7,2
Charge d'intérêts	-126'774	-140'004	-9,4
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	154'012	155'749	-1,1
Résultat des opérations de commissions et de prestations de services			
Produit des commissions sur les opérations de crédit	1'716	2'311	-25,7
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	49'023	40'349	21,5
Produit des commissions sur les autres prestations de services	14'779	16'560	-10,8
Charge de commissions	-8'889	-7'209	23,3
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de services	56'629	52'011	8,9
Résultat des opérations de négoce	13'162	13'862	-5,0
Autres résultats ordinaires			
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	318	656	-51,5
Produit des participations total	1'222	280	336,4
dont produit des participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	955	136	602,2
dont produit des autres participations non consolidées	267	144	85,4
Résultat des immeubles	3'155	4'783	-34,0
Autres produits ordinaires	262	838	-68,7
Autres charges ordinaires	-613	-9	6'711,1
Sous-total autres résultats ordinaires	4'344	6'548	-33,7
Produit d'exploitation	228'147	228'170	0,0
Charges d'exploitation			
Charges de personnel	-76'115	-75'463	0,9
Autres charges d'exploitation	-55'353	-59'242	-6,6
Sous-total charges d'exploitation	-131'468	-134'705	-2,4
Bénéfice brut	96'679	93'465	3,4

Bénéfice consolidé

en CHF 1000	2004	2003	+/- %
Bénéfice brut	96'679	93'465	3,4
Amortissements sur l'actif immobilisé	-9'910	-20'085	-50,7
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-23'433	-22'754	3,0
Résultat intermédiaire	63'336	50'626	25,1
Produits extraordinaires	12'580	962	1'207,7
Charges extraordinaires	-282	-336	-16,1
Impôts	-18'162	-13'001	39,7
Bénéfice consolidé de l'exercice	57'472	38'251	50,2
dont part des minoritaires dans le bénéfice consolidé de l'exercice	0	0	